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Før brug
Læs denne vejledning omhyggeligt, før du bruger dette produkt. Opbevar denne vejledning lige ved hånden 
for omgående reference, når det er nødvendigt. For detaljer om dette produkts og softwares funktioner og 
driftsprocedure, se Technical Reference Guide (Teknisk referencemanual).

Sikkerhedsforholdsregler
Nedenstående symboler anvendes i denne vejledning til at sikre sikkerhed og korrekt brug af dette produkt 
og for at forhindre fare for kunder og andre personer samt skade på ejendom. Symbolerne angiver 
sikkerhedsforanstaltninger som beskrevet nedenfor. Vær sikker på, at du forstår deres betydning fuldt ud, 
før du læser denne vejledning.

!ADVARSEL:
Forkert håndtering af produktet ved at ignorere dette symbol kan resultere i dødsfald eller alvorlig 
personskade. 

!FORSIGTIG:
Forkert håndtering af produktet ved at ignorere dette symbol kan resultere i personskade og beskadigelse af 
ejendom.

QBemærkninger:
Angiver supplerende bemærkninger og andre nyttige oplysninger.

Forholdsregler ved installation

!FORSIGTIG:
❏ Undlad at installere/opbevare produktet på et ustabilt sted eller på steder, der udsættes for vibrationer fra 

andre enheder. Udstyret kan falde ned eller brase sammen, hvilket forårsager brud og mulig 
tilskadekomst.

❏ Installér ikke produktet på steder, der udsættes for olierøg eller støv, og installér ej heller produktet på 
fugtige steder. Gør du det, kan det medføre elektrisk stød eller brand.

❏ Anbring dette produkt i nærheden af en stikkontakt, så det er nemt at trække stikket ud.

❏ Anvend produktet i det miljø, som er beskrevet i denne vejledning. Gør du ikke det, kan det medføre 
beskadigelse af produktet eller tilskadekomst. (U ”Specifikation” på side 33)

Forholdsregler for strømforsyning

!ADVARSEL:
❏ Sørg for at bruge den specificerede AC-adapter. Forbindelse til en forkert strømkilde kan 

forårsage brand. (U ”Specifikation” på side 33)

❏ Sørg for, at støv eller fremmedlegemer ikke sætter sig fast på stikket. Støv og fremmedlegemer, 
der har samlet sig, kan medføre elektrisk stød eller brand.

❏ Sæt stikket ordentligt i stikkontakten. Hvis stikket ikke sættes ordentligt i stikkontakten, kan det 
medføre elektrisk stød eller brand.

❏ Som strømkabel skal du enten anvende det, der følger med, eller ét, der opfylder de relevante 
sikkerhedsstandarder gældende i det område, hvor du regner med at anvende det.

❏ Anvend det kun til den dertil beregnede enhed.
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❏ Anvend ikke et beskadiget strømkabel. Gør du det, kan det medføre elektrisk stød eller brand.
Rådfør dig med uddannet servicepersonale, hvis strømkablet er beskadiget. Vær opmærksom på 
følgende punkter for at undgå beskadigelse af strømkablet:
• Du må ikke ændre strømkablet.
• Du må ikke anbringe tunge genstande oven på strømkablet.
• Du må ikke tvungent bøje strømkablet, sno det eller trække i det.
• Anbring ikke stikket i nærheden af en varmeenhed.

❏ Hold ikke stikket med våde hænder. Gør du det, kan det medføre elektrisk stød.

❏ Tilslut ikke for mange strømkabler til én stikkontakt. Hvis du gør det, kan det medføre brand.

❏ Kobl stikket fra stikkontakten med jævne mellemrum, og gør områderne omkring og mellem 
klingerne rene. Hvis du lader stikket sidde i stikkontakten i længere tid, kan der samle sig støv på 
klingeroden, som medfører kortslutning eller brand.

❏ Hold fast i stikket, og træk ikke i kablet, når du trækker stikket ud af stikkontakten. Hvis du 
trækker i kablet, kan du beskadige det eller gøre stikket deformt, hvilket medfører elektrisk stød 
eller brand.

!FORSIGTIG:
❏ For at håndhæve sikkerheden skal du frakoble dette produkt, før du lader det stå ubrugt i længere tid.

Forholdsregler ved håndtering

!ADVARSEL:
❏ Anvend ikke dette produkt på steder, hvor der er flygtige stoffer som sprit eller fortynder, eller i 

nærheden af åben ild. Gør du det, kan det medføre elektrisk stød eller brand.

❏ Luk produktet med det samme, hvis det ryger, har en mærkelig lugt eller giver usædvanlig støj. 
Fortsat brug kan medføre elektrisk stød eller brand. Kobl produktet fra med det samme, hvis der 
opstår fejl eller andre problemer, og kontakt uddannet servicepersonale.

❏ Luk produktet ned med det samme, hvis der spildes vand eller andre væsker på dette produkt. 
Fortsat brug kan medføre elektrisk stød eller brand. Kobl produktet fra med det samme, og 
kontakt uddannet servicepersonale.

❏ Du må aldrig skille dette produkt ad eller reparere det. Hvis du manipulerer med dette produkt, 
kan det medføre tilskadekomst eller brand.

❏ Anvend ikke dette produkt i et miljø, hvor der muligvis kan forekomme brændbar eller eksplosiv 
gas. Anvend ikke aerosolspraydåser, der indeholder brændbar gas, inde i eller omkring dette 
produkt. Hvis du gør det, kan det medføre brand.

❏ Tilslut ikke kabler på andre måder end angivet i brugsanvisningen. Hvis du gør det, kan det 
medføre brand.
(U ”Tilslutning af AC-adapteren” på side 12, ”Tilslutning af grænsefladekablet” på side 16)

❏ Tilslut ikke en telefonlinje i kasseskuffestikket eller til DM-D-stikket; ellers kan det beskadige 
printeren og telefonlinjen.

❏ Du må ikke tilslutte et LAN-kabel til DM-D-stikket; ellers kan det beskadige den tilsluttede enhed.

❏ Tilslut ikke en telefonlinje i kasseskuffestikket; ellers kan det beskadige printeren og telefonlinjen.

❏ Rør kun ved de områder inde i dette produkt, som er nævnt i denne vejledning. Gør du det, kan det 
medføre elektrisk stød eller forbrændinger.

❏ Indsæt ikke metal eller brændbart materiale, og lad ikke dette falde ned i produktet. Gør du det, 
kan det medføre elektrisk stød eller brand.
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!FORSIGTIG:
❏ Lad ikke personer stå oven på dette produkt, og lad dem ikke anbringe tunge genstande på det. Udstyret 

kan falde ned eller brase sammen, hvilket forårsager brud og mulig tilskadekomst.

❏ Montér kabler og ekstra produkter i den rigtige retning i henhold til de korrekte procedurer. Hvis det ikke 
monteres korrekt, kan det medføre brand eller tilskadekomst. Følg instruktionerne i denne vejledning for 
at montere dem korrekt.
(U ”Tilslutning af AC-adapteren” på side 12, ”Tilslutning af grænsefladekablet” på side 16)

❏ Inden du flytter produktet, skal du slukke og frakoble det samt sørge for, at alle kabler er koblet fra. Gør du 
ikke det, kan det beskadige et kabel, hvilket resulterer i elektrisk stød eller brand.

❏ Du må ikke opbevare eller transportere produktet i vippet, stående eller omvendt stilling. Gør du det, kan 
det få blækket til at lække.

Forholdsregler ved blækpatronen

!FORSIGTIG:
❏ De anvendelige blækpatroner varierer alt efter produktet. Anvend en blækpatron, der passer til din printer.

(U ”Specifikation” på side 33, ”Blækpatron SJIC33P (K)” på side 34)

❏ Rør ikke ved IC-chippen på patronen. Gør du det, kan det medføre funktionsfejl i drift/trykning.

❏ Dette produkt anvender blækpatroner, der er udstyret med en IC-chip, som overvåger den mængde blæk, 
der anvendes af hver patron. Patroner er anvendelige, selv hvis de fjernes og installeres igen. Men hvis en 
blækpatron med en lille mængde resterende blæk fjernes og installeres igen, kan den muligvis ikke 
anvendes. Der forbruges noget blæk, hver gang patronerne installeres, idet produktet automatisk 
kontrollerer deres pålidelighed.

❏ Idet blækpatronerne er designet til at indstille driften, før de løber helt tør for blæk, for at opretholde 
printhovedets kvalitet, vil der være noget blæk tilbage i den brugte blækpatron.

❏ Der forbruges også blæk i forbindelse med vedligeholdende rengøring af printhovedet.

❏ Sluk ikke for produktet, og åbn ikke det forreste dæksel, mens der tilføres blæk ( (Strøm) LED blinker). 
Åbning af dækslet kan gøre, at der tilføres blæk igen, så der forbruges mere blæk. Det kan også medføre 
funktionsfejl ved trykning.

❏ Skil ikke blækpatronen ad. Gør du det, kan du få blæk i øjnene og på huden.

❏ Du må ikke skille blækpatronen ad eller lave den om. Gør du det, kan det medføre funktionsfejl i trykning.

❏ Anvendelse af en gammel blækpatron kan medføre nedsat kvalitet i trykning. Brug den helt op inden for 
seks måneder efter åbning af pakken. Anvendelsesperioden for blækpatroner er trykt på emballagen til 
hver enkelt blækpatron.

❏ Hvis du får blæk på huden, i øjnene eller i munden skal du træffe følgende foranstaltninger.
• Hvis du får det på huden, skal du straks vaske området med sæbe og vand.
• Når du får blæk i øjnene, skal du straks skylle dem med vand. Hvis du lader blækket være, hvor det er, kan det 

resultere blodskudte øjne eller let betændelsestilstand. Hvis der er noget galt, skal du straks søge læge.
• Når du får blæk i munden, skal du straks spytte det ud og søge læge.

❏ Der kan være blæk omkring blækforsyningsporten på den fjernede blækpatron. Pas på, så der ikke 
kommer pletter på skrivebordet eller andre overflader.

❏ Du må kun fjerne blækpatronen, når du udskifter den.

❏ Åbn ikke pakken med blækpatronen, før du er klar til at sætte den i produktet.

❏ Ryst ikke blækpatronen for voldsomt. Blækpatronen kan lække, hvis du ryster den for meget rundt eller 
skubber siderne kraftigt.
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❏ Sørg for, at der ikke kommer fremmedlegemer i sektionen for installation af blækpatron. Gør du det, kan 
det medføre funktionsfejl i trykning. Fjern enhver genstand, der måtte være kommet i sektionen for 
installation, mens du passer på ikke at ødelægge sektionen.

❏ Når der anvendes blæk for første gang (lige efter køb), forbruges der blæk til at fylde printhovedets dyse 
(blækforsyningshuller) for at blive klar til trykning. Derfor er antallet af ark, der kan trykkes, lavere end for 
de blækpatroner, der installeres senere.

❏ Bortskaf blækpatronerne korrekt efter loven eller bestemmelser i dit land og område.

❏ Hvis du slukker for strømmen til produktet ved hjælp af afbryderen, kommer der automatisk låg på 
printhovedet, hvilket forhindrer, at blækket tørrer ud. Efter installation af blækpatroner skal du sørge for at 
slukke for strømmen ved hjælp afbryderen, når du ikke anvender produktet. Træk ikke stikket ud, og udløs 
ikke kredsløbsafbryderen, mens der er tændt for strømmen.

❏ Opbevar blækpatroner utilgængeligt for børn.

❏ Det anbefales at opbevare blækpatroner på et køligt og mørkt sted.

❏ Hvis blækpatronen opbevares på et koldt sted i længere tid, skal du lade den akklimatisere sig i mindst 3 
timer, før du anvender den.

❏ Hvis du flytter eller transporterer produktet efter, at blækpatronerne er installeret, skal du lade dem sidde i 
under flytning eller transport.

Om illustrationerne i denne vejledning
Medmindre andet er angivet, giver denne vejledning forklaringer ved hjælp af illustrationer af TM-J7700.
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Delnavne og funktioner

Forside

1 Dæksel til papirrulle

Åbn dette dæksel for at indsætte/udskifte papirrullen. (U ”Indsætning/udskiftning af papirrullen” på 
side 21)

2 Forreste dæksel

Åbn dette dæksel for at indsætte/udskifte blækpatronen. (U ”Isætning/udskiftning af blækpatronen” på 
side 24)

3 Kontrolpanel

(U ”Kontrolpanel” på side 7)

4 Afbryder

Slår printeren til/fra. (U ”Tænd/sluk” på side 20)

1

2

4

3

TM-J7200 TM-J7700
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Kontrolpanel

1  (Strøm) LED

Begynder at lyse, når printeren tændes.
Blinker under rengøring af printerhovedet og andre funktioner, såsom når der tændes/slukkes for 
printeren.

2  (Fejl)-LED

Begynder at lyse, når printeren er offline grundet følgende betingelser.
 Blækpatronen er ikke installeret eller kræver udskiftning.
 Papirrullen er løbet ud.
 Det forreste dæksel/dækslet til papirrullen er åbent.
 Under initialisering af ”Tænd”.
 Under behandling af ”Slukket”.
 Når printeren venter på trykning eller indsættelse af en anden papirlap, der skal trykkes, mens printeren 

venter på fjernelse af et enkeltark.
Slukket, når printeren er online.
Blinker, når der opstår en fejl. (U ”Fejlfinding” på side 31)

3  (Enkeltark) LED

Begynder at lyse, når enkeltarket (papirlap) er valgt som trykark.
Slukket, når papirrullen er valgt som trykark.
Blinker, når printeren er i tilstanden for indsættelse af enkeltark eller i ventetilstand for fjernelse.
(U ”Isætning af seddelpapir” på side 23)

4  (Papir)-LED

Begynder at lyse, når papirrullen er løbet tør eller er tæt på at være tom.
(U ”Indsætning/udskiftning af papirrullen” på side 21)

1 2 3 4 5

6 7
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5  (Blæk) LED

Begynder at lyse, når blækpatronen ikke er installeret eller kræver udskiftning. (U ”Isætning/
udskiftning af blækpatronen” på side 24)
Slukket, når blækpatronen er installeret, og der er blæk nok i. 
Blinker, når blækniveauet er lavt.

6  Knap (Fremføring)

Tryk på denne knap for at føre papirrullen eller enkeltarket frem.
QBemærkninger:
Der kan ikke fremføres papir med denne knap i følgende tilfælde:

• Det forreste dæksel/dækslet til papirrullen er åbent.
• Printeren er i tilstanden for indsættelse af seddelpapir eller i tilstanden for fjernelse.
• Når der udføres rengøring af printerhovedet, eller der opstår fejl med et vilkårligt valgt ark.

7  Knap (Rengøring)

Tryk på denne knap i mere end tre sekunder for at udføre rengøring af printerhovedet. (U 
”Rengøring af printerhovedet” på side 28)
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Indgangs-/udgangsporte

1 DM-D-stik

For tilslutning af kundedisplay.

2 Kasseskuffestik

For tilslutning af modulærkabel til kasseskuffen.

3 Strømforsyningsstik

For tilslutning af strømkablet.

4 USB Type B-port

Ved tilslutning af USB-kabel for tilslutning til en computer.

5 Ethernet-stik

For tilslutning af LAN-kabel.

1 2 3 4 5
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Opsætning

Fjernelse af beskyttelsesmateriale og tape
Beskyttelsesmateriale og tape anvendes til beskyttelse mod stød under transport. Fjern det før installation.

QBemærkninger:
Beskyttelsesmaterialerne og emballageboksen er nødvendig for fremtidig transport. Opbevar dem på et sikkert 
sted.

TM-J7200
12

3

A

B 4
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Installation af printeren
Installér dette produkt på et sted som følger:
❏ På et areal, der er større end produktets bundflade.

❏ På et sted, der er fri for vibrationer og stød.

❏ På et sted, der er fast, stabilt og vandret.

❏ På et sted, hvor en dertil beregnet stikkontakt er tilgængelig.

❏ På et sted, hvor du kan indstille og fjerne papir uden besvær.

❏ På et sted med tilstrækkelig plads omkring printeren til, at der kan installeres tilbehør, udskiftes 
forbrugsstoffer og foretages daglig rengøring.

❏ På et sted, der opfylder betingelserne opstillet i specifikationerne. (U ”Specifikation” på side 33)

TM-J7700

3

A

C
4

5

B

12

7

D

6

8
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Tilslutning af AC-adapteren

!ADVARSEL:
Sørg for at anvende den angivne AC-adapter [PS-180 (model: M159E)]. Forbindelse til en forkert 
strømkilde kan føre til beskadigelse af udstyr, brand eller elektrisk stød.

Tilslut AC-adapteren ved at følge proceduren nedenfor. 
Ved TM-J7700 kan du tilslutte en AC-adapter til undersiden af printeren. Følg instruktionerne for at 
installere den ordentligt. (U ”For at installere AC-adapteren (kun til TM-J7700)” på side 13)
1. Kontrollér, at afbryderen er slukket.
2. Sæt AC-adapterens DC-stik ordentligt i printerens DC-ind-stik (”24V”).
3. Sæt AC-kabelstikket ordentligt i AC-adapterens AC-port.
4. Sæt stikket ordentligt i en stikkontakt med jordforbindelse.
5. Sæt AC-adapteren, så mærkatet vender nedad. 

DC-ind (24 V)

➀

➁

➂
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For at installere AC-adapteren (kun til TM-J7700)
Følg proceduren nedenfor for at installere AC-adapteren.

QBemærkninger:
Udfør følgende, når du installerer AC-adapteren.

• Sørg for at anvende en dedikeret AC-adapter [PS-180 (model: M159E)].
• Installér AC-adapteren, så mærkatet på den stadig kan ses, når den er monteret.
• Anvend et lige stik til strømkablets AC-indgangsside. Hvis du anvender et L-formet stik, skal du installere printeren 

tæt på stikkontakten og sørge for, at stikket let kan frakobles.
• Sørg for grundigt at læse og forstå informationen på AC-adapterens mærkat (klassificering, advarsel/forsigtig), før 

du monterer den på printerenheden.

1. Vend printeren over.
2. Bundt AC-adapterens DC-kabel som vist i illustrationen.

Visningen af mål er omtrentlige og kan kun anvendes som rettesnor.

3. Put den bundtede del af DC-kablet ind på den tomme plads indvendigt i printeren, der indikeres af 
cirklen.
Sæt DC-kablet ved siden af de to poster i bunden af printeren for sikkert at opbevare adapteren.

150 mm {6”}

300 mm {12”} 200 mm {8”}

Poster

➀

➁
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4. Anbring AC-adapteren i printeren, så siden med mærkatet vender opad.

5. Få fordybningerne på strømkildens fastgøringsplade til at flugte med krogens fremspring på 
hovedenheden, og skub forsigtigt pladen for at installere den.

6. Anvend de medfølgende skruer (× 2) for at montere fastgøringspladen.
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7. Tilslut AC-adapterens DC-kabel til strømforsyningsstikket (”24V”), og tilslut AC-kablet til AC-
adapteren.

8. Vend printeren om igen, tænd den, og tilslut AC-kabelstikket til en stikkontakt.

➀

➁
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Tilslutning af grænsefladekablet
Tilslut det grænsefladekabel, der skal anvendes, til stikket på bagsiden af printeren.
(U ”Indgangs-/udgangsporte” på side 9)
Tilslut det kabel, der skal anvendes, til enten USB type-B-stikket eller Ethernet-stikket.

!FORSIGTIG:
Når du anvender et USB-kabel, skal du føre kablet gennem ledningsslæden for at forhindre utilsigtet 
frakobling.

Ledningsslæde

TM-J7200

Ledningsslæde

TM-J7700
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Påsætning af dækslet til afbryderen
Montér dækslet til afbryderen for at forhindre utilsigtede handlinger med afbryderen. Indsæt en spids 
genstand i ét af hullerne i dækslet til afbryderen for at slå strømmen til eller fra i henhold hertil. Anvend en 
spids genstand til at afmontere dækslet.

!ADVARSEL:
Kobl produktet fra med det samme, hvis der sker en ulykke med dækslet til afbryderen monteret. 
Fortsat brug kan føre til brand eller elektrisk stød.

Montér dækslet som vist på illustrationen nedenfor.
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Ændring af bredde på papirrulle
Du kan flytte skinnen til papirrullen, der er installeret i printeren, for at justere den til brug med en vilkårlig 
af følgende fire papirbredder: 57,5/69,5/76/82,5 mm {2,26/2,74/2,99/3,25”}. Standardindstillingen er 76 mm 
{2,99 ”}.
Følg nedenstående procedure for at ændre papirbredde.

!FORSIGTIG:
❏ Skift ikke til bredere papirbredde efter brug af en smallere papirbredde. Autoskærerens klinge kan være 

slidt og er muligvis ikke i stand til at skære rent.

❏ Når du ændrer papirbredden, skal du sørge for at ændre indstillingen for papirbredde med 
softwareværktøjet til TM-J7200/TM-J7700.

1. Sørg for, at der er slukket for printeren.
2. Åbn dækslet til papirrullen ved at trykke på knappen Åbn dæksel.
3. Fjern skruen, der holder skinnen til papirrullen, på venstre side af holderen til papirrullen.
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4. Skift placering for skinnen til papirrullen, så den passer til den papirbredde, du ønsker at benytte.
Få øverste og nederste rille til at passe sammen, og bekræft, at fremspringet er indsat i hullet nede i 
bunden.

5. Brug den fjernede skrue til at fastgøre skinnen til papirrullen.
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Tænd/sluk

Tænd
Tryk på afbryderen på siden med mærket ( ).

(Strøm) LED begynder at lyse, og strømmen tændes.

Sluk

!FORSIGTIG:
Sluk ikke for printeren, når (Strøm) LED blinker.

Tryk på afbryderen på siden med mærket ( ).

(Strøm) LED slukker, og strømmen slukker.
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Indsætning/udskiftning af papirrullen

!FORSIGTIG:
❏ Sørg for at anvende en papirrulle, der opfylder specifikationerne.

❏ Anvend ikke termisk papir.

❏ Pas på ikke at få fingrene i papirudgangen. Skæreklingen er monteret inde i papirudgangen, og du kunne 
komme til skade.

QBemærkninger:
Åbn ikke dækslet til papirrullen under trykning eller fremføring af papir.

Følg proceduren nedenfor for at installere eller udskifte papir:
1. Sørg for, at der er tændt for printeren. (U ”Tænd/sluk” på side 20)
2. Åbn dækslet til papirrullen ved at trykke på knappen Åbn dæksel.
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3. Fjern den brugte papirrulle, hvis der er én.
4. Sæt papirrullen inde i printeren, så den vender rigtigt som vist i illustrationen nedenfor.

5. Før du lukker dækslet, skal du trække den forreste kant af papirrullen ud og få mærket til at passe som 
vist i illustrationen nedenfor.

6. Luk dækslet til papirrullen.
Printeren fører automatisk papirrullen frem for at fjerne løshed i papiret.

➀
➁
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Isætning af seddelpapir
QBemærkninger:

• Sørg for, at papiret er fladt, og ingen krøller, folder eller rynker har.
• Brug kun enkeltarkpapir. Du må ikke indsætte flerarkspapir, idet dette kan føre til papirstop. 
• Trykfølsomt kopipapir kan ikke anvendes, idet printeren er en Inkjet Printer.
• Papirrullen skal installeres jævnt for trykning på seddelpapir for at undgå papirstop.

Følg nedenstående procedure for at indsætte seddelpapir:
1. Sørg for, at der er tændt for printeren.
2. Sæt papiret, så højre kant af papiret rører ved papirstyret til højre, og indsæt seddelpapiret. Se mærkatet, 

der sidder på printeren.

TM-J7200 TM-J7700

➁ ➁➀
➀
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Isætning/udskiftning af blækpatronen

!FORSIGTIG:
Læs håndteringsinstruktionerne omhyggeligt, før du installerer blækpatronen.
(U ”Forholdsregler ved blækpatronen” på side 4, ”Blækpatron SJIC33P (K)” på side 34)

Isæt/udskift blækpatronen ved at følge proceduren nedenfor.
1. Sørg for, at der er tændt for printeren. (U ”Tænd/sluk” på side 20)
2. Sørg for, at  (Blæk) LED er tændt eller blinker.
3. Træk i håndtaget for at åbne det forreste dæksel.

4. Under udskiftning skal du fjerne den brugte blækpatron.

!FORSIGTIG:
Sæt ikke fingrene ind i rummet til blækpatronen, idet du ellers kan komme til skade på en skarp eller 
udragende del.

Håndtag
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5. Ryst pakken med blækpatronen tre eller fire gange, før du åbner den.

6. Sæt en ny blækpatron i øverst, og skub den ordentligt, men forsigtigt, indtil den klikker på plads.

7. Tryk ned på tappen i pilens retning, før du lukker det forreste dæksel.
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8. Luk det forreste dæksel.
 (Blæk) LED slukker nu.

Når blækpatronen installeres for første gang, blinker (Strøm) LED, og den indledende tilførsel af 
blæk begynder.

QBemærkninger:
Den blækpatron, der følger med i produktpakken, anvendes til den indledende tilførsel af blæk. Printeren 
anvender blæk til at gøre klar til trykning, når blækpatronen installeres for første gang.
Det tager mindst to minutter for at tilføre blæk. Tiden for tilførsel af blæk varierer alt efter betingelserne.

!FORSIGTIG:
Åbn aldrig nogen dæksler på printeren, og sluk ikke printeren under tilførsel af blæk (mens  (Strøm) 
LED blinker). Gør du det under tilførsel af blæk, bliver der forbrugt en stor mængde blæk, der kan kræve 
udskiftning af blækpatronen, før tilførslen er fuldført.

Efter endt tilførsel af blæk, går  (Strøm) LED fra at blinke til at være tændt.
Udfør et prøvetryk for at kontrollere, om trykningen udføres ordentligt. (U ”Prøvetrykning” på side 27)
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Prøvetrykning
Du kan udføre trykning af printerstatus ved hjælp af self-test (egentest) for at kontrollere, om der 
forekommer trykfejl, såsom udfald af prikker.
Du kan anvende nozzle check pattern (kontrolmønster for dyse) for at kontrollere, om dysen er tilstoppet.
Følg proceduren nedenfor for at udføre self-test (egentest).
1. Sørg for, at der er slukket for printeren. (U ”Tænd/sluk” på side 20)
2. Tænd for strømmen, mens du trykker på  knappen (Fremføring). Bliv ved med at holde  

knappen (Fremføring) nede, indtil printeren begynder at fremføre papirrullen.
Printerstatus trykkes på papirrullen.

3. Kontrollér det trykte nozzle check pattern (kontrolmønster for dyse).
Hvis mønsteret trykkes normalt, trykkes alle linjerne ordentligt som vist i figuren til venstre herunder.
Udfør rengøring af printerhovedet, hvis der er nogle ødelagte eller utrykte linjer som følge af tilstopning af 
dysen som vist i figuren til højre herunder.

<Normal> <Tilstoppet dyse>

Nozzle Check Pattern
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Vedligeholdelse

Rengøring af printerkabinettet
Sluk for printeren, og tør snavs af fra printerkabinettet med en tør eller en fugtig klud.

!FORSIGTIG:
Rengør aldrig produktet med alkohol, benzin, fortynder eller andre stærke opløsningsmidler. I modsat fald 
kan plastik- eller gummidele blive ødelagt.

Rengøring af printerhovedet
Udfør rengøring af printerhovedet, hvis trykkeresultatet ikke er normalt som vist i illustrationen nedenfor.

!FORSIGTIG:
❏ Rengøring af printerhovedet tager ét til to minutter. Åbn ikke nogen dæksler, og sluk ikke for strømmen 

under rengøring af printerhovedet.

❏ Tryk ikke på  knappen (Rengøring), medmindre der er problemer med kvaliteten af trykning. 
Unødvendig rengøring af printerhovedet kommer til at spilde blæk.

Følg nedenstående procedure for at udføre rengøring af printerhovedet.
1. Sørg for, at der er tændt for printeren. (U ”Tænd/sluk” på side 20)

2. Tryk på  knappen (Rengøring) i over 3 sekunder.

 (Strøm) LED blinker, og rengøringen af printerhovedet starter.
Efter endt rengøring af printerhovedet slukker  (Strøm) LED, og printeren kan udføre normal trykning.
Udfør et prøvetryk for at kontrollere, om trykningen udføres ordentligt. (U ”Prøvetrykning” på side 27)

Meddelelse ved udskiftning af vedligeholdelsesdele
Følgende meddelelse trykkes, hver gang printeren tændes, når en vedligeholdelsesdel (pumpeenhed, 
blækforsyningsenhed eller absorptionsenhed for spildvæske) næsten har nået slutningen af sin levetid. Følg 
instruktionerne i meddelelsen.

ABC ABCABCABC

Caution:

  A maintenance part must be replaced.

  Contact qualified service personnel.
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Transport
Følg nedenstående procedure for at transportere denne printer.
1. Fjern papirrullen.

QBemærkninger:
Lad blækpatronen sidde i printeren. Transport af printeren uden blækpatron kan medføre punktudfald, 
eller kan få blæk til at sætte sig fast på indersiden af kabinettet.

2. Sluk for printeren.
3. Kontrollér, at  (Strøm) LED er slukket.
4. Kobl strømkablet og alle andre kabler fra.
5. Montér beskyttelsesmaterialerne, og sæt tape på som vist i figuren herunder.

TM-J7200

 A 3 

2 1

4
B
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6. Pak printeren med beskyttende stødabsorberende materiale for at forhindre eventuelle stød under 
transport.

Hold printeren oprejst og vandret under pakning og transport af den.

QBemærkninger:
Fornyet forsendelse af den kan medføre udfald af prikker. Udfør rengøring af printerhovedet, hvis der opstår 
udfald af prikker. (U ”Rengøring af printerhovedet” på side 28)

2 1

 A
B

4
 C

TM-J7700

 3
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Fejlfinding
 (Fejl) LED blinker eller er tændt

❏ Kontrollér, om der er opstået et papirstop. Fjern det fastklemte papir. (U ”Fjernelse af fastklemt papir” på 
side 31)

❏ Kontrollér, at det forreste dæksel/dækslet til papirrullen er lukket. Luk dækslet, hvis det er åbent. 
(U ”Forside” på side 6)

❏ Sluk for strømmen, vent nogle sekunder, og tænd den så igen. Hvis fejlen varer ved, skal du kontakte 
uddannet servicepersonale.

Fjernelse af fastklemt papir

Fjern aldrig papiret med magt, når der opstår papirstop. Åbn dækslet, og fjern det fastklemte papir.
For papirrulle:

1. Åbn dækslet til papirrullen.
2. Fjern papiret, der forårsager papirstop.

3. Indstil papirrullen igen, og luk dækslet.
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For enkeltark:
1. Åbn det forreste dæksel.
2. Fjern papiret, der forårsager papirstop.

3. Luk det forreste dæksel.
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Specifikation

*: I henhold til Epsons driftsbetingelser

Punkt Specifikation
Modelnummer TM-J7200 TM-J7700
Udskrivningsmetode Seriel inkjet-matrixmetode

Enkelt farveprint (sort)

Papirfremføring Envejsfriktionsfremføring

Papir Papirrulle: Papir i normal kvalitet (kun enkeltlagsruller kan anvendes)   
Seddelpapir: Papir i normal kvalitet (kun enkeltlagspapir kan anvendes)

Blækpatron Model: SJIC33P (K)

Grænseflade Ethernet × 1
10BASE-T/100BASE-TX

USB × 1
USB 2.0 Fuld hastighed, Type B

Strømforsyning Dedikeret AC-adapter PS-180 (model: M159E)
DC 24 V ± 7%

Strømforbrug Gennemsnit: Ca. 1,8 A

Strømforbrug* Drift Ca. 15,9 W
Standby Ca. 1,8 W

Temperatur/
fugtighed

Under drift Drift: 10 til 35°C {50 til 95°F}
20 til 80% relativ luftfugtighed (ingen kondensering)

Under opbevaring Blækpatron installeret: -20 til 40°C {-4 til 104°F}
20 til 85% relativ luftfugtighed (ingen kondensering)
(Ved -20°C {-4°F} eller 60°C {140°F}: Op til 12 timer)
Blækpatron ikke installeret: -20 til 60°C {-4 til 140°F}
5 til 85% relativ luftfugtighed (ingen kondensering)
(Ved -20°C {-4°F} eller 60°C {140°F}: Op til 12 timer)

Hævehøjde 2.000 m eller derunder

Overordnede mål (B × D × H) 195 × 260 × 188 mm
{7,68 × 10,24 × 7,40”}

251 × 260 × 188 mm
{9,88 × 10,24 × 7,40”}

Vægt Ca. 5,1 kg {11,24 lb}
(Inklusive blækpatronen)

Ca. 5,8 kg {12,79 lb}
(Inklusive blækpatronen)
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Forbrugsstoffer

Blækpatron SJIC33P (K)
Blækpatron specialiseret til denne printer.

Original blækpatron anbefales
❏ For bedste ydeevne i printeren anbefales det at anvende originale Epson-blækpatroner. Anvendelse af 

ikke-originale Epson-blækpatroner kan påvirke kvaliteten af trykning og forhindre printeren i at 
frembringe sin maksimale ydeevne. Epson kan ikke garantere kvaliteten og pålideligheden af ikke-
originale Epson-produkter. Reparationer for eventuelle skader eller nedbrud af dette produkt som følge af 
brug af ikke-originale Epson-produkter er ikke gratis, selv hvis garantiperioden stadig løber.

❏ Farvejusteringen af produktet er baseret på brug af originale Epson-blækpatroner. Anvendelse af ikke-
originale blækpatroner kan medføre nedsat kvalitet i trykning. Epson anbefaler brug af originale Epson-
blækpatroner.
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Bilag

Download af drivere, hjælpeprogrammer og vejledninger
Printerdrivere, hjælpeprogrammer og vejledninger kan downloades fra én af følgende URL-adresser:
For kunder i Nordamerika, gå til følgende websted:
http://www.epson.com/support/
For kunder i andre lande, gå til følgende websted:
https://download.epson-biz.com/?service=pos

Brugsbegrænsning
Når dette produkt anvendes i situationer, som kræver høj pålidelighed/sikkerhed, som f.eks. i 
transportenheder relateret til luftfart, jernbanedrift, skibsfart, køretøjer, osv., enheder til forebyggelse af 
katastrofer; forskellige sikkerhedsenheder, osv., eller funktionelle/præcisionsenheder o. lign., bør du kun 
anvende dette produkt efter at have indbygget nødsystemer og redundanser i systemet for at opnå et helt 
sikkert og pålideligt system. Eftersom produktet ikke er tilsigtet brug i situationer, der kræver meget høj 
pålidelighed/sikkerhed, såsom luftfartsudstyr, hovedkommunikationsudstyr, kontroludstyr til kernekraft 
eller medicinsk udstyr til direkte medicinsk behandling osv., bør du selv efter fuld evaluering skønne, om 
produktet er egnet.

Bemærkninger
(1) Alle rettigheder forbeholdes. Ingen del af denne udgivelse må gengives, opbevares i et genfindingssystem 

eller på nogen måde gengives, det være sig elektronisk, mekanisk, ved fotokopi eller på anden måde uden 
forudgående skriftlig tilladelse fra Seiko Epson Corporation.

(2) Indholdet i denne vejledning kan ændres uden forudgående varsel.
(3) Alle forholdsregler er taget under forberedelsen af denne vejledning, og Seiko Epson Corporation 

påtager sig intet ansvar for fejl eller udeladelser.
(4) Der påtages heller intet ansvar overfor skader, som måtte opstå som følge af brugen af oplysningerne 

heri.
(5) Hverken køberen af dette produkt eller tredjepart kan holde Seiko Epson Corporation eller associerede 

selskaber ansvarlig for skader, tab, omkostninger eller udgifter, som køberen eller tredjepart har 
pådraget sig som følge af uheld, forkert brug eller misbrug af dette produkt eller uautoriserede 
modifikationer, reparationer eller ændringer af dette produkt, eller hvis (gælder ikke i USA) Seiko Epson 
Corporations retningslinjer for betjening og vedligeholdelse ikke er fulgt nøje.

(6) Seiko Epson Corporation er ikke ansvarlig for nogen skader eller problemer, som måtte opstå på grund 
af brugen af enhver funktion eller nogen forbrugsstoffer, andre end produkter, som af Seiko Epson 
Corporation er godkendt som originale Epson-produkter eller som produkter godkendt af Epson.

Varemærker
”EPSON” er et registreret varemærke tilhørende Seiko Epson Corporation.
Exceed Your Vision er et registreret varemærke tilhørende Seiko Epson Corporation.
Alle andre varemærker tilhører deres respektive ejere og bruges kun til identifikationsformål. 
Produktoplysninger kan ændres uden varsel.

©Seiko Epson Corporation 2017. Alle rettigheder forbeholdes.
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